ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» февраля 2014 г. № 157-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня органов исполнительной власти
Магаданской области, уполномоченных на осуществление

регионального государственного контроля (надзора)

В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 г.

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля» Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля (надзора).

2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Магаданской области:

- от 11 августа 2011 г. № 570-па «Об утверждении Перечня органов

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на

осуществление регионального государственного контроля (надзора)»;

- от 22 декабря 2011 г. № 980-па «О внесении изменений в

постановление администрации Магаданской области от 11 августа 2011 г.

№ 570-па»;

- от 17 мая 2012 г. № 344-па «О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области от 11 августа 2011 г. № 570-па»;

2

- от 31 января 2013 г. № 58-па «О внесении изменений в

постановление администрации Магаданской области от 11 августа 2011 г.

№ 571-па»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Карпенко Н.Б.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «26» февраля 2014 г. № 157-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

органов исполнительной власти Магаданской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного

контроля (надзора)

 1. Администрация Особой экономической зоны Магаданской

области.

2. Министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области.

3. Министерство природных ресурсов и экологии Магаданской

области.

4. Министерство культуры, спорта и туризма Магаданской области.

5. Министерство труда и социальной политики Магаданской

области.

6. Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи

Магаданской области.

7. Министерство государственно-правового развития Магаданской

области.

8. Департамент по охране и надзору за использованием объектов

животного мира и среды их обитания Магаданской области.

9. Департамент цен и тарифов Магаданской области.

10. Департамент ветеринарии Магаданской области.

2

11. Управление архитектуры и градостроительства Магаданской

области.

12. Государственная инспекция по надзору за техническим

состоянием самоходных машин и других видов техники Магаданской

области.

13. Государственная жилищная инспекция Магаданской области.

_____________